２０２４年２月１５日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長 鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 経営統括部経営企画課長 椎葉 一祐希

（TEL. 053-464-1114）

数クリックで企画案を生成！ 業務を劇的に短縮する

アパレルＡＩシステム「Lightchain」提供開始のお知らせ

株式会社スクロール（本社：静岡県浜松市中央区、代表取締役社長 鶴見 知久、以下 当社）は、当

社グループにおける顧客への提供価値を「ダイレクト マーケティング ソリューション（ＤＭＳ）」と

定義し、当社グループが有するダイレクトマーケティング関連のあらゆる知見やノウハウをソリュー

ションサービスとして提供することで、さらなる成長の実現を推進しております。

このたび、当社子会社の株式会社スクロールインターナショナル（以下 スクロールインターナショ

ナル）は、アパレル商品企画・開発に特化した生成ＡＩシステム「Lightchain（ライトチェーン）」の

提供を、２０２４年２月１５日から開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景・サービス概要

昨今、 生成ＡＩの技術が急速に進化し、日常生活やビジネスに組み込まれはじめておりますが、国

内アパレル業界における利活用は、未だ十分に進んでいない状況です。このようななか、スクロール

インターナショナルは、アパレル業界の商品企画・生産にかかる業務負担の軽減に向けたサービスと

して、生成ＡＩシステム「Lightchain」の提供を開始いたします。

「Lightchain」は、ユーザーが商品画像（元データ）をアップロードして、変更内容を指示するだ

けで、変更内容を反映した商品企画案がＡＩにより生成される、アパレル商品企画・開発に特化した

生成ＡＩシステムです。

デザイン変更や色・柄の変更を、わずか数クリック・数秒で実施することができるため、アパレル

企画業務の大幅な時間短縮が期待できます。難しいプロンプト（テキスト処理）を必要とせず、クリ

ックやドラッグで直感的に操作することが可能です。

「Lightchain」は当社及び中国のＡＩ企業が共同開発し、スクロールインターナショナルが日本に

おける独店的な販売店として、国内事業者向けにソフトウェアの販売を行います。ＯＥＭ・ＯＤＭの

企業様はもちろん、アパレルに関わる幅広い事業者様にご活用いただけると考えております。

詳細は、サービスページhttps://scroll-int.jp/lightchain/をご覧ください。

２．一部機能紹介

 ・スタイル変更：元データの袖丈や身丈、襟などの変更が可能です。

・生地、柄変更：元データの生地や柄を変更します。柄の大きさや柄位置も調整できます。

３．提供開始日

２０２４年２月１５日（木）

４．スクロールインターナショナルについて

スクロールインターナショナルは、「ＡＩを開発し、活用し、企画から生産

までの機能を日本のアパレル業界に提供していく」ことを使命としています。

今後も、アパレル業界におけるＡＩの活用をデザインしていくとともに、

ＡＳＥＡＮにおけるＯＥＭ生産機能を拡充し、“アパレルソリューションカン

パニー”を目指します。

【主な事業内容】

・アパレル生成ＡＩシステム「Lightchain」の提供

・ＡＳＥＡＮにおけるアパレル及びファンデーション（下着類）のＯＥＭ生産

以 上

■本件に関するＩＲ窓口

株式会社スクロール 経営統括部 経営企画課 担当：椎葉

住所 ： 静岡県浜松市中央区佐藤二丁目24番１号

TEL  ：  053-464-1114  FAX：  053-464-1309

E-mail： ir@mb.scroll.jp   URL： https://www.scroll.jp/

■本件に関する営業窓口

株式会社スクロールインターナショナル 担当：王、大﨑

住所 ： 東京都品川区東品川二丁目２番24号 天王洲セントラルタワー26階

TEL  ： 03-4326-3670

E-mail： info@scroll-int.jp   URL： https://scroll-int.jp/

https://scroll-int.jp/lightchain/
mailto:ir@mb.scroll.jp
https://www.scroll.jp/
mailto:info@scroll-int.jp
https://scroll-int.jp/